МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22»

ПРИКАЗ

31.08. 20203года                                            Миасс                                          № 108/4ш

Об утверждении годового календарного учебного графика

МАОУ «СОШ № 22»

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Уставом МАОУ «СОШ № 22», на основании Устава МАОУ «СОШ

№ 22»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить учебный календарный график работы  школы на 2023-2024 учебный год

(Приложение 1).

2. Назначить ответственными лицами за исполнение годового календарного учебного

графика в базовой школе заместителя директора по УР Бронфину О.А., в филиале заместителя

директора по УВР Зулкарнеева В.В.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя.

               Директор                                                                            Е.М. Чучкалова

УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУ «СОШ № 22»

_____________ Е.М. Чучкалова

Приказ №108/4 от 31.08.2023г.

 Годовой календарный учебный график

МАОУ «СОШ № 22»

на 2023-2024 учебный год

Режим работы

Пятидневная рабочая неделя

Время работы:

Базовая школа 08.00-19.00 час.

Филиал  08.00-17.00 час.

Выходные дни - суббота, воскресенье и праздничные дни, установленные законодательством

Российской Федерации

Начало учебного года - 01.09.2023г.

Окончание учебного года - 31 августа 2023г.

Дата начала учебного года - 1 сентября 2023г.

1. Продолжительность учебного периода:

в 1-х классах - 33 недели;

во 2,3,4,6,7,8,9,10,11-ых классах- 34 недели.

МАОУ "СОШ № 22" работает в две смены:

1 смена:  1а,1б,1в, 3а, 3б, 3в, 5а, 5б, 7а, 7б, 8в, 9а, 11-й классы.

2 смена: 2а, 2б, 2в, 4а, 4б, 6а, 6б, 6в,8а, 8б,10 классы.

В филиале все классы учатся в первую смену.

График работы

Окончание учебного периода в 1-х классах - 28 мая 2023г.,

окончание учебного периода во 2-8,10-ых классах - 28 мая 2023г., окончание учебного

периода для обучающихся 9,11-ых классов - в соответствии с расписанием экзаменов

государственной итоговой аттестации 2024г.

2. Количество классов-комплектов на 2023-2024 учебный год:

 1-е классы – 3+1   5-е классы – 2+1  9-е классы – 1+1

 2-е классы – 3+1  6-е классы – 3+1  10-е классы - 1+1

 3-и классы – 3+1  7-е классы - 2+1  11-е классы - 1

 4-е классы – 2+1  8-е классы - 3+1

 "+" - классы филиала

ПРИНЯТО

Педагогическим советом

МАОУ «СОШ № 22» Протокол №

1 от 31.08.2023г.

Регламентирование образовательного процесса на 2023-2024 учебный год

Продолжительность учебных четвертей, каникул в течение учебного года

 Учебный год для всех классов делится на четверти

   Начало и окончание четверти Каникулы

1 четверть 01 сентября – 27 октября 2023г. 28.10.2023 - 06.11.2023г.

(10 дней)

2 четверть 07 ноября – 29 декабря 2023г. 30.12.2023 - 08.01.2024г.

(10дней)

3 четверть 09 января – 22 марта 2024г. 23.03.2024 - 31.03.2024г.

(7 дней)

4 четверть 01 апреля  –  28 мая  2024г. 29.05.2024 –31.08.2024г.

Дополнительные каникулы для первоклассников - с 17.02.2024г. по 26.02.2024г.

3. Регламентирование образовательной деятельности на неделю:

на 2023-2024 учебный год  установлена пятидневная рабочая неделя с двумя выходными

днями.

5. Регламентирование образовательной деятельности на день:

 МАОУ "СОШ № 22"

Начало учебных занятий

Расписание звонков для 1-х классов

№ урока Время

Продолжительность

перемены

1 четверть

1 08:00 – 8:30 час. 10 мин.

2 08:40 – 9:10 час. 40 мин.

3   09:50 – 10:20 час.
 2 четверть

1 08:00 – 8:30 час.                10 мин

2 08:40 – 9:10 час. 20 мин.

3   09:30 – 10:00 час. 20 мин.

4

 10:20-10:50 час.
 3, 4 четверть

1 08:00 – 08:40 час. 10 мин.

2 08:50 – 09:30 час. 20 мин.

3 09:50 – 10:30 час. 20 мин.

4 10:40 – 11:20 час. 10 мин.

11:30 – 12:10 час.

Расписание звонков для 2-х -11-х классов

Обучение в 1 классе осуществляется с соблюдением следующих требований:

учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в первую

смену, обучение в первом полугодии: в сентябре, октябре – по 3 урока в день по

 35 минут каждый, в ноябре – декабре – по 4 урока в день по 35 минут каждый;

в январе – мае – по 4 урока в день по 40 минут каждый. Один раз в неделю – 5 уроков,

за счет урока физической культуры.

Для 2-11-х классов -  учебное занятие 40 минут, в классах специального

коррекционного образования - 40 минут.

Величина недельной образовательной нагрузки (количество занятий), реализуемой

через внеурочную деятельность, определяется за пределами количества часов, отведенных

на освоение обучающимися учебного плана, но не более 10 часов.

График работы  и расписание звонков Филиала

№ Время Мероприятия, уроки

1 07:55 Приход детей с. Новоандреевка

2 08:05 Подвоз 1 автобуса

3 08:10 Подвоз 2 автобуса

4 08:25 Подвоз детей п. Тыелга

5 08:30 – 09:10 1 урок

6 09:15 – 09:55 2 урок

7 09:55 - 10: 05 Завтрак: 1 – 3 классы

8 10:05 – 10:45 3 урок

9 10:45 – 10:55 Завтрак: 4 – 6 классы

10 10:55 – 11:35 4 урок

11 11:35 – 11:45 Завтрак: 7 – 9 классы

12 11:45 – 12:25 5 урок

13 12:30 – 13:10 6 урок

14 13:15 – 13:55 7 урок

15 14:10 Отвоз детей п. Тыелга

16 14:15 Отвоз детей 1 автобус

17 14:30 Отвоз детей 2 автобус

№ урока Время проведения урока Продолжительность перемены

 1 смена

1 08.00 – 08.40  10 мин.

2 08.50 – 09.30  20 мин.

3 09.50 – 10.30  10 мин.

4 10.40 – 11.20  10 мин.

5 11.30 – 12.10  20 мин.

6 12.30 – 13.10  30 мин.

 2 смена

1 13.40 – 14.20  10 мин.

2 14.30 - 15.10  20 мин.

3 15.20 – 16.00  10 мин.

4 16.10 – 16.50  10 мин.

5 17.00 – 17.40 10 мин.

6 17.50 – 18.30

Календарный учебный график

обособленного структурного подразделения дошкольного образования

 на 2023-2024 учебный год

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

01.09-
30.09.

2023

02.10.-
31.10.

2023

01.11.-
30.11.

2023

01.12.-
29.12.

2023

09.01.-
31.01.

2024

01.02.-
29.02.

2024

01.03.-
29.03.

2024

01.04.-
30.04.

2024

06.05.-
31.05.

2024

__ __ ___

            Учебный процесс: 182 рабочих дня

       Выходные и праздничные дни: 92 дней

       Работа дежурных групп: с 01.06. по 31.08.2024г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-24T13:24:23+0500